Indicação nº............./2025

Ao
Excelentíssimo
SR. Luiz Felipe Caputo Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, Considerando a
segurança dos pedestres e motoristas que trafegam pela RS 235, especialmente
em frente ao posto de combustível com a rótula do Bairro Distrito Industrial,
indica que a Prefeitura comunique ao Estado a necessidade de implantação de
iluminação  naquele trecho.

                                               JUSTIFICATIVA

     A falta de iluminação pública pode contribuir para aumento do risco de acidentes e
redução da visibilidade noturna; Prejuízo à segurança pública.

canela 12 de junho 2025

Alberi Dias
                                                             Vereador- MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

	Indicação nº............./2025